per integralmente riportata e trascritta), l’Istituto, stabiliva di affidare i servizi di “lezioni frontali 
con esperto di lingua inglese” per complessive 60 ore e “lezioni frontali con madrelingua inglese” 
alla società Team Lingue, meglio generalizzata in epigrafe. 

 L’importo stabilito per i servizi affidati ammonta complessivamente ad €. 11.965,71 
(undicimilanovecentosessantacinque/71) con IVA e ogni altro eventuale accessorio inclusi, di cui: 
-  €. 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) per le 60 ore di “lezioni frontali con esperto di lingua 

inglese”. 

- €. 9.565,71 (novemilacinquecentosessantacinque/71) per le “lezioni frontali con madrelingua 

inglese”. 

 Per tale affidamento non venivano richieste garanzie né provvisorie né definitive, tanto a fronte 
dell’accettazione dell’offerta per il prezzo indicato e proposto nell’atto “richiesta disponibilità” con

[...]

caratteristiche: 

- madrelingua inglese in possesso di titoli culturali idonei e / o esperienza nelle scuole del secondo 

ciclo o equiparate. 

ART. 2 IMPORTO COMPLESSIVO.  
L’importo complessivo massimo di spesa per l’intera durata dei servizi è pari ad €. 11.965,71 
(undicimilanovecentosessantacinque/71). 
L'importo deve intendersi omnicomprensivo di tutti gli oneri di legge: IVA e ogni altro eventuale 
accessorio se dovuti. 
Il suddetto importo sarà così ripartito: 
-  €. 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) per le 60 ore di “lezioni frontali con esperto di lingua 
inglese”. 

- €. 9.565,71 (novemilacinquecentosessantacinque/71) per le “lezioni frontali con madrelingua 
inglese”. 

Il pagamento verrà effettuato come segue: 
- il compenso relativo alle “lezioni frontali con esperto di lingua inglese” avverrà solo al termine 
delle 60 ore, previa verifica della regolarità e completezza dell’esecuzione del servizio, con